CEDRO

907

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 907 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/09/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

907

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 907 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/09/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021

Termo de Homologação do Processo Seletivo Simplificado nº
004/2021, para Contratação temporária.

                 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a necessidade em contratar em caráter excepcional
temporário, servidor para desenvolver atividades relacionadas no
edital n° 004/2021;

CONSIDERANDO a necessidade em contratar servidor temporário
para atender as necessidades das Secretarias Municipal de Saúde,
Infraestrutura, Trabalho e Assistência Social e Educação;

CONSIDERANDO o Resultado do Processo Seletivo Simplificado nº
004/2021.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado nº 004/2021, cujo o
objetivo é a Contratação temporária para os cargos: Médico - PSF,
Médico - CAPS, Odontólogo, Psicólogo - CAPS, Farmacêutico,
Fisioterapeuta, Nutricionista, Enfermeiro, Técnico de Enfermagem,
Atendente de Saúde Bucal, Motorista - Categorias B e D, Operador de
Máquina Pesada (Motoniveladora), Auxiliar de Serviços Técnicos,
Psicólogo - SETAS, Visitador(A) Programa Criança Feliz,
Entrevistador- Cadastro Único/Bolsa Família, Digitador- Cadastro
Único/Bolsa Família, Instrutor de Capoeira, Instrutor de Karatê,
Instrutor de Música, Instrutor de Dança e Instrutor de Artesanato.

Publique- se para que se produza seus efeitos legais e jurídicos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE SETEMBRO DE 2021.

MARCELO ROQUE DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria 1802.004/2021

90

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 21 de setembro de 2021, às 10:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE, respeitando todas as
determinações sanitárias estará abrindo os envelopes propostas de
preços referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 1606.01/2021-03, cujo
objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DOS BANHEIROS E IMPLANTAÇÃO DE
LAVATÓRIOS NAS ESCOLAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E REFORMA DA COBERTURA,
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CONSTRUÇÃO DE UM BANHEIRO NA
GARAGEM MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.
Cedro - CE, 16 de setembro de 2021.

90

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato do Contrato Nº 1309.
01/2021-02 decorrente do Pregão Eletrônico Nº 0212.01/2020-03 e da
ATA DE REGISTRO Nº 2312.01/2020-03, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA., CNPJ sob o nº 03.445.
908/0001-05, com sede na Rua Dr. Guedes Martins, Nº 520, Bairro
Centro, em Cedro-CE, CEP: 63.400-000, representada por seu sócio
administrador o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF nº 004.664.
773-25.

VALOR DO CONTRATO: R$ 367.583,75 (Trezentos e sessenta e sete
mil, quinhentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos).

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.

ORDENADORA DE DESPESAS: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro-CE, 13 de setembro de 2021.

Antonia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina no inciso II do art. 24 e parágrafo único
do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando
o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de
Licitação nº 0309.01/2021-02, e respaldado no parecer da
Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO ADAPTADO
COM CONSULTÓRIO MÉDICO, CONSULTÓRIO DE ENFERMAGEM E
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, parte integrante deste processo,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 16 de setembro de 2021.

ANTONIA NORMAL TECLANE MARQUES LIMA
Secretária de Saúde

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 907 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/09/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-09-17T23:23:35-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308